
UCHWAŁA RADY NR  17/2025 
NARODOWEGO INSTYTUTU WOLNOŚCI – CENTRUM ROZWOJU SPOŁECZEŃSTWA 

OBYWATELSKIEGO 
 

z dnia 29 września 2025 roku 
 

w sprawie zatwierdzenia zmian w regulaminie konkursu organizowanego w ramach Rządowego 
Programu Wspierania i Rozwoju Wolontariatu Systematycznego na lata 2018-2023, Lokalne 
Partnerstwo dla Wolontariatu edycja 2025 

 
Działając na podstawie art. 11 ust. 5 w zw. z art. 30 ust. 2 ustawy z dnia 15 września 2017 roku o 
Narodowym Instytucie Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1618 oraz z 2025 r., poz. 531), Rada Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju 
Społeczeństwa Obywatelskiego, uchwala co następuje: 

 
§ 1 

Rada Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego,  
postanawia zatwierdzić ustalone przez Dyrektora Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju 
Społeczeństwa Obywatelskiego zmiany w regulaminie konkursu organizowanego w ramach 
Rządowego Programu Wspierania i Rozwoju Wolontariatu Systematycznego na lata 2018-2023, 
Lokalne Partnerstwo dla Wolontariatu edycja 2025, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.  
 

.§ 2 
1. Pozostałe postanowienia Regulaminu pozostają bez zmian. 
2. Zmiana do Regulaminu stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 
§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
 

            Przewodniczący Rady Narodowego Instytutu Wolności – 
Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego 

Piotr Stec /podpisano elektronicznie/ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik do uchwały 
 Rady Narodowego Instytutu Wolności 

– Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego 
NR 17/2025 

z dnia 29 września 2025 roku 
w sprawie zatwierdzenia zmian w regulaminie konkursu 

organizowanego w ramach Rządowego Programu Wspierania i Rozwoju Wolontariatu 
Systematycznego na lata 2018-2023, Lokalne Partnerstwo dla Wolontariatu edycja 2025 

 
 
 
Zmiana do Regulaminu konkursu organizowanego w ramach Rządowego Programu Wspierania i 
Rozwoju Wolontariatu Systematycznego na lata 2018-2023, Lokalne Partnerstwo dla Wolontariatu 
edycja 2025 

 
 
1. W Regulaminie konkursu organizowanego w ramach Rządowego Programu Wspierania i Rozwoju 

Wolontariatu Systematycznego na lata 2018-2023, Lokalne Partnerstwo dla Wolontariatu edycja 
2025, dalej jako „konkurs”,  ustalonym przez Dyrektora Narodowego Instytutu Wolności – Centrum 
Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego na podstawie art. 30 i 31 ustawy z dnia 15 września 2017 
roku o Narodowym Instytucie Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego (Dz. 
U. z 2023 r. poz. 1618 oraz z 2025 r., poz. 531) oraz na podstawie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 
r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491 oraz 1940) dalej 
jako „Regulamin”, wprowadza się zmiany polegające na tym, że w Rozdziale IV ROZSTRZYGNIĘCIE 
KONKURSU, pkt 4. Rozstrzygnięcie konkursu – otrzymuje brzmienie: 

„4. Rozstrzygnięcie konkursu 
1) Oceny każdej oferty dokonują eksperci wyłonieni w procedurze otwartego i konkurencyjnego 

naboru przez Dyrektora NIW-CRSO, który bierze pod uwagę ich doświadczenie  
w pracy/współpracy z sektorem pozarządowym oraz doświadczenie w ocenianiu ofert 
realizacji zadania publicznego. Przed rozpoczęciem oceny, eksperci otrzymują wykaz 
wszystkich podmiotów, które złożyły ofertę w ramach konkursu, by składana przez nich 
deklaracja  
o bezstronności została podpisana ze świadomością jakie konkretnie podmioty ubiegają się  
o wsparcie. 

2) Dla zapewnienia przejrzystości i niezależności pracy ekspertów, dane ekspertów oceniających 
poszczególne oferty nie będą ujawniane. Każda oferta będzie oceniana indywidualnie  
i niezależnie przez dwóch ekspertów na podstawie kryteriów oceny merytorycznej. 

3) Oferta niezgodna z celem ogólnym lub celami szczegółowymi Programu nie podlega dalszej 
ocenie merytorycznej. 

4) W ramach oceny merytorycznej oferta może otrzymać maksymalnie 200 punktów. 
5) W przypadku, gdy oferta została oceniona pozytywnie formalnie, ale występuje wyraźna 

różnica w ocenie merytorycznej, tj. różnica punktów pomiędzy ocenami obu ekspertów 
przekracza 20 punktów oferta kierowana jest do oceny trzeciego eksperta, a przy tworzeniu 
listy rankingowej bierze się pod uwagę dwie najbliższe oceny. 1 Trzeci ekspert wyłaniany jest  
z grona ekspertów oceniających w konkursie. 

6) Po sporządzeniu listy rankingowej Dyrektor powołuje panel ekspertów w celu 
przeprowadzenia dyskusji nad wynikami oceny merytorycznej wniosków pełnych. Panel 

                                                             
1 W przypadku braku możliwości ustalenia dwóch najbliższych ocen, brane pod uwagę są dwie najwyższe oceny. 



ekspertów składa się z ekspertów oceniających wnioski wylosowanych w transparentnej 
procedurze w obecności członka Rady NIW-CRSO spośród wszystkich ekspertów oceniających 
wnioski. Pracami panelu ekspertów kieruje Dyrektor lub wskazany przez Dyrektora 
przedstawiciel NIW-CRSO. NIW-CRSO zapewnia obsługę prac panelu ekspertów. 

7) Do udziału w panelu ekspertów Dyrektor zaprasza nie mniej niż 1/5 ekspertów wyłonionych 
w drodze losowania spośród wszystkich ekspertów oceniających wnioski. 

8) Panel ekspertów po przeprowadzeniu dyskusji nad wynikami oceny merytorycznej ustala listy 
wniosków: 
 zakwalifikowanych do realizacji, 
 rezerwowych – niezakwalifikowanych do realizacji ze względu na brak środków, 
 odrzuconych – niezakwalifikowanych do realizacji ze względu na negatywną ocenę 

merytoryczną, 
9) Panel ekspertów podejmuje rozstrzygnięcia w drodze uzgodnienia. W przypadku, gdy 

osiągnięcie uzgodnienia nie jest możliwe, przeprowadza się głosowanie. Rozstrzygnięcia 
w drodze głosowania zapadają zwykłą większością głosów. Dyrektor NIW-CRSO lub 
wyznaczony przedstawiciel NIW-CRSO  nie biorą udziału w głosowaniu. Z posiedzenia panelu 
ekspertów sporządzana jest notatka wskazująca na podjęte przez panel ustalenia. 

10) Dyrektor zatwierdza listy wniosków ustalone przez Panel ekspertów. Po zatwierdzeniu przez 
Dyrektora listy wniosków zakwalifikowanych do realizacji, rezerwowych oraz odrzuconych 
zawierają następujące informacje: 
 numer wniosku, 
 nazwa organizacji, 
 nazwa zadania, 
 siedziba – miejscowość / województwo, 
 proponowana kwota dotacji, 
 liczba punktów uzyskanych w czasie oceny. 

11) NIW-CRSO publikuje na stronie internetowej NIW, w siedzibie NIW i Biuletynie Informacji 
Publicznej listy wniosków zakwalifikowanych do realizacji, rezerwowych i odrzuconych w 
każdej ze ścieżek. Informacja o wyborze wniosku zakwalifikowanego do realizacji zadania jest 
przekazywana Wnioskodawcy na adres poczty elektronicznej oraz za pośrednictwem Systemu 
Obsługi Dotacji.  

12) Nie przewiduje się odwołania od rozstrzygnięcia Konkursu. 
13) Przyznana kwota dotacji jest kwotą ostateczną i nie może zostać zwiększona (Wnioskodawca 

może jedynie zmniejszyć kwotę przyznanej dotacji). W przypadku konieczności zmniejszenia 
kwoty dotacji w stosunku do kwoty wnioskowanej przez Wnioskodawcę, nie będzie on 
związany złożonym wnioskiem ani uwagami znajdującymi się w karcie oceny. Niemniej jednak, 
w ramach prowadzonych negocjacji Wnioskodawca ma obowiązek dostosowania treści 
wniosku do uwag wskazanych przez NIW-CRSO. Jednocześnie, Wnioskodawca może 
negocjować zmniejszenie zakresu zadania lub wycofać swoją ofertę. Decyzję o rezygnacji  
z realizacji zadania w ramach Rządowego Programu Wspierania i Rozwoju Wolontariatu 
Systematycznego na lata 2018-2030 należy niezwłocznie przekazać do NIW-CRSO w formie 
pisemnej. 

14) Wnioskodawca może w każdym czasie aż do podpisania umowy wycofać wniosek. Decyzję 
o rezygnacji z realizacji zadania w ramach Programu należy niezwłocznie przesłać w formie 
pisemnej lub elektronicznej na adres NIW-CRSO.” 

  
2. Niniejsza zmiana stanowi integralną część Regulaminu konkursu organizowanego w ramach 

Rządowego Programu Wspierania i Rozwoju Wolontariatu Systematycznego na lata 2018-2023, 
Lokalne Partnerstwo dla Wolontariatu edycja 2025 

 


	„4. Rozstrzygnięcie konkursu

